Diário Oficial do Distrito Federal Nº 112, quinta-feira, 14 de junho de 2018PÁGINA 54

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018061400054

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2018

Processo SEI:00094-00005058/2017-68. Objeto: Aquisição e instalação de equipamentos de
copa, cozinha, escritório e sala multiuso de acordo com a especificação do Edital de Li-
citação n° 06/2018, com o intuito de atender as instalações de Recuperação de Resíduos -
IRR, do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal - SLU, conforme especificações e
condições estabelecidas no Termo de Referência. A Pregoeira do Serviço de Limpeza Urbana
do Distrito Federal torna público para conhecimento dos interessados a adjudicação dos
objetos em referência, conforme a seguir: IDEAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, CNPJ: 04.994.858/0001-70, pelo montante estimado de R$
44.980,00 (quarenta e quatro mil novecentos e oitenta reais) referente ao fornecimento do
item 1 do Edital; SANTAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, CNPJ:
10.713.114/0001-32, pelo montante estimado de R$ 29.582,46 (vinte e nove mil quinhentos
e oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos), referente ao fornecimento dos itens 2, 9 e
10 do Edital; F. F. N. FORNAZARI, CNPJ: 13.104.805/0001-27, pelo montante estimado de
R$ 7.999,17 (sete mil novecentos e noventa e nove reais e dezessete centavos), referente ao
fornecimento do item 3 do Edital; ALMIX COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ:
11.594.621/0001-67, pelo montante estimado de R$ 25.989,18 (vinte e cinco mil novecentos
e oitenta e nove reais e dezoito centavos), referente ao fornecimento dos itens 5, 6 e 13 do
Edital; MARLISE PINTO 18422689880, CNPJ: 11.759.140/0001-64, pelo montante es-
timado de R$ 454,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro reais), referente ao fornecimento do
item 7 do Edital; ATLANTIS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI,
CNPJ: 10.596.399/0001-79, pelo montante estimado de R$ 11.490,00 (onze mil quatrocentos
e noventa reais), referente ao fornecimento do item 11 do Edital; CLAUDIA CRISTINA
COELHO VICENTE, CNPJ/CPF: 19.650.622/000193, pelo montante estimado de R$
7.813,98 (sete mil oitocentos e treze reais e noventa e oito centavos), referente ao for-
necimento do item 12 do Edital. Data da homologação 08/06/2018. Maiores informações no
site http://www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 926254.

Brasília/DF, 11 de junho de 2018.
NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA

Pregoeira

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2018 (*)
Processo: 392.001.394/2017 - Contratante: Companhia de Desenvolvimento Habitacional do
Distrito Federal/CODHAB- CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratado: CMP- CONS T R U TO R A
MARCELINO PORTO - CNPJ 38.027.876/0001-02. Objeto: Prorrogação por 40 (quarenta)
dias da vigência de 04/06/2018 a 13/07/2018 referente a contratação de pessoa jurídica
especializada para prestação de serviço de caráter temporário de reformas e pequenos reparos
em domicílios, localizados em áreas de interesse social. Valor do Contrato: R$ 40.486,71
(quarenta mil quatrocentos e oitenta e seis reais e setenta e um centavos). Data da Assinatura
do Termo Aditivo: 06 / 06 /2018. Vigência: 40 (quarenta) dias. Signatários: Pela
CODHAB/DF: Gilson Paranhos, na qualidade de Diretor Presidente; Pela Contratada: Mar-
celino Epaminondas Porto, como representante legal. (Contrato publicado no DODF nº 67,
de 09 de abril de 2018).
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreções no original, publicado no DODF
n° 108, de 8/06/2018, página 65.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 39/2016
Processo: 392.000.964/2016 - Contratante: Companhia de Desenvolvimento Habitacional do
Distrito Federal/CODHAB- CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratada: V&L SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME - CNPJ 09.189.130/0001-99. Ob-
jeto: Prorrogação do prazo de vigência, de 13/06/2018, por mais 06 (seis) meses até
13/12/2018, referente a prestação de serviços locação de 05 (cinco) contêineres com a
finalidade de utilização para Postos de Assistência Técnica, que funcionam para atendimento
a comunidade no que tange as Políticas Habitacionais de Interesse Social do Distrito Federal.
Valor do Contrato: R$: 28.900,00 (vinte oito mil e novecentos reais). Data da Assinatura:
12/06/2018. Signatários: Pela CODHAB/DF: Gilson Paranhos, na qualidade de Diretor Pre-
sidente; Pela Contratada: VALTERINO RODRIGUES, na qualidade de Sócio Admin i s t r a d o r.
(Contrato publicado no DODF nº 235, de 15 de dezembro de 2016; Data da publicação do
Primeiro Termo Aditivo (DODF nº 123 de 29/06/2017); Data da publicação do Segundo
Termo Aditivo (DODF nº 244 de 22/12/2017).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO - COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 01/2018
O Pregoeiro da Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal -
CODHAB/DF, no uso de suas atribuições, torna público o Aviso de Resultado da Cotação
Eletrônica n.º 001/2018 - Processo nº cujo objeto é a e a compra de 02 caixas de som ativas
e 01 microfone sem fio e insumos Fio PP Quant. 200 metros, Conector 4 pinos Quant. 10
unidades. Cabo P2 Quant. 02 unidades. Régua 4 tomadas Quant 4 unidades Tomada 2P+T
Quant. 4 unidades, Copinho para caixa 10 unidades. Conector redondo 10 unidades para
serem usados nos eventos da Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito
Federal - CODHAB/DF, o qual logrou êxito como vencedora a empresa: XIOM TEC-
NOLOGIA EIRELI, CNPJ: 29.985.121/0001-11, com o valor total de R$ 11.850,00 (onze
mil oitocentos e cinquenta reais).

Brasília/DF, 07 de junho de 2018.
CLAYLTON FERREIRA ARAGÃO

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

EDITAL Nº 39/2018
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
RESOLVE: Tornar pública a habilitação da candidata Felizolinda de Carvalho Costa Rosa -
CPF nº 505.xxx.xxx-53 no programa habitacional de interesse social do Distrito Federal.

Brasília/DF, 12 de junho de 2018
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 14/2018
A companhia de desenvolvimento de habitacional do Distrito Federal CODHAB, torna
público o Pregão Eletrônico 14/2018, Objeto: Aquisição e montagem de até 1.500 (um mil
e quinhentos) (kits) sistemas estruturais desenvolvidos pela equipe técnica da Companhia de
Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal (CODHAB/DF), que neste documento
serão tratadas pela alcunha de Sistemas Modulares de Lajes Cobertas (SMLC), sob as
condições aqui estabelecidas, em atendimento à Política Habitacional do Governo do Distrito
Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência cons-
tante do Anexo I do Edital. Com data e horário para recebimento das propostas: Até 09:59
do dia 26 de junho de 2018.

Brasília/DF, 13 de junho de 2018
CLAYLTON ARAGÃO
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada na realização de estudos geotécnicos nos três
trechos do Setor Habitacional do Sol Nascente, RA IX, para identificação e mapeamento em
sistema SIG das áreas risco geotécnico, áreas contaminadas em gleissolo e Áreas de Pre-
servação Permanentes, bem como a avaliação das possibilidade de fixação e/ou desocupação
dos usos do solo existentes no local, frente as condições técnicas e a base legal, ambiental e
urbanística em vigor, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Re-
ferência constante do Anexo I do Edital. Data de abertura: 10h00min do dia 03 de julho de
2018. O respectivo edital poderá ser retirado no endereço www.comprasnet.gov.br e
www.codhab.df.gov.br. Processo nº 00392.00005127/2018-31. Informações referentes ao cer-
tame por meio do site ou por telefone: (61) 3214.1830.

Brasília/DF, 13 de junho de 2018
CLAYTON ARAGÃO
Presidente da Comissão

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRAZLÂNDIA

RATIFICAÇÕES DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 133.000.1379/2018-70 Interessados: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRA-
ZLANDIA. Assunto: Prestação de Serviço da CEB DISTRIBUIÇÃO. RATIFICO, nos ter-
mos do Artigo 26 da Lei 8.666, de 21 junho de 1993, combinado com a Portaria Distrital nº
11 de 26 de março de 2010, para que adquira a eficácia necessária, a inexigibilidade de
licitação de que trata o presente processo, com fulcro no caput do artigo 25 da mencionada
Lei, conforme a justificativa constante nos autos em epígrafe, referente à Nota de Empenho
nº 2018NE00173, ND 449051, Fonte 100, no valor de R$ 167.358,38 (Cento e sessenta e
sete mil trezentos e cinquenta e oito reais e trinte e oito centavos ), em favor da CEB
DISTRIBUIÇÃO. Publique-se e devolva à COAG/RA IV. Brasília, 13 de junho de 2017.
Devanir Gonçalves de Oliveira - Administrador Regional de Brazlândia.

Processo: 133.000.1220/2018-55 Interessados: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE BRA-
ZLANDIA. Assunto: Prestação de Serviço da CEB DISTRIBUIÇÃO. RATIFICO, nos ter-
mos do Artigo 26 da Lei 8.666, de 21 junho de 1993, combinado com a Portaria Distrital nº
11 de 26 de março de 2010, para que adquira a eficácia necessária, a inexigibilidade de
licitação de que trata o presente processo, com fulcro no caput do artigo 25 da mencionada
Lei, conforme a justificativa constante nos autos em epígrafe, referente à Nota de Empenho
nº 2018NE00178, ND 449051, Fonte 100, no valor de R$ 274.426,75 (Duzentos e setenta e
quatro mil Quatrocentos e vinte e seis reais e Setenta e cinco centavos), em favor da CEB
DISTRIBUIÇÃO. Publique-se e devolva à COAG/RA IV. Brasília, 13 de junho de 2017.
Devanir Gonçalves de Oliveira - Administrador Regional de Brazlândia.

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS

DO DISTRITO FEDERAL - BRASÍLIA AMBEINTAL

NOTIFICAÇÃO Nº 423/2018 - PRESI/IBRAM
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS
DO DISTRITO FEDERAL - BRASÍLIA AMBIENTAL, no exercício das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 3º, inciso XVIII, da Lei nº 3.984, de 28 de maio de 2007, pelo
artigo 5º, inciso X, do Decreto nº 28.112, de 11 de junho de 2007 e tendo em vista o disposto
no artigo 58, inciso III da Lei nº 041 de 13 de setembro de 1989, torna público a apreensão,
para todos quantos o presente virem ou o conhecimento tiverem, que fora lavrado o Termo
de Apreensão nº. 1483/2018, processo administrativo 00391-00003621/2018-90, referente a

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

camila.rodrigues
Realce